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Doktordiplome
an der Eidgenössischen Technischen Hochschule Zürich

Die ETHZ hat anlässlich der Promotionsfeier vom Sommersemester 1984 den
nachstehend genannten, in alphabetischer Reihenfolge aufgeführten Doktoran-
den, aufgrund der eingereichten Promotionsarbeit und der abgelegten mündli-
chen Prüfung das Doktordiplom überreicht.

Abt. I, Architektur

Doktor der Technischen
Wissenschaften

Forrer Hans Christian,
von Schaffhausen und Diessenhofen

Abt. II, Bauingenieunvesen

Doktor der Technischen
Wissenschaften

Obernhuber Pius, Österreich

Abt. III A, Maschineningenieurwesen

Doktor der Technischen
Wissenschaften

Bütikofer Jürg, von Ersigen
Cuche Denis Eugène,
von Le Pâquier NE
Egolf Herbert, von Hombrechtikon
und Zürich
Ganser Marco Alfredo,
von Lugaggia
Moser Alfred, von Schaffhausen
von Weissenfluh Thomas Hugo,
von Hasliberg
Zurfluh Urs Ernst, von Meilen
und Erstfeld

Abt. IIIB, Elektrotechnik
Doktor der Technischen
Wissenschaften

Ahmad Hamdi El-Badawi, Ägypten
Engbersen Antonius P. J.,
Niederlande
Früh Peter Thomas,
von Schaffhausen und Mogeisberg

Kraft Walter, von Zürich
Lattmann Jakob, von Elgg
Moll Hans-Rudolf, von Zollikon
Scaroni Fiorenzo M. G.,
von Gordola
Schöbi Paul Jakob, von Berneck
Wiedemeier Jürg, von Würenlos

Doktor der Naturwissenschaften

Timeus Christoph, von Zürich
und St. Gallenkappel

Abt. IIIC, Informatik

Doktor der Technischen
Wissenschaften

Jauslin Jean-Frédéric, von Le Locle
Speck Peter Theodor,
Bundesrepublik Deutschland
Stelovsky Jan, Tschechoslowakei

Abt. IIID, Werkstoffe
Doktor der Technischen
Wissenschaften

Devillaz Georges-Henri,
von Dorénaz

Abt. IV, Chemie

Doktor der Technischen
Wissenschaften

Burkhalter Fritz Adolf,
von Heimiswil
Dreyer Marc Georges M. E.,
von Fribourg und Trüb
Eisener Bernhard, von Menzingen
Epple Daniel, von Untereggen
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Fraefel Arnold Beda, von Uzwil
Monti Daniele Mario Angelo,
von Rüti ZH
Oldani Felix Hans, von Zürich
und Wohlenschwil
Stuker Ernst, von Eriswil
Yücelen Füsun, Fräulein, Türkei

Doktor der Naturwissenschaften

Amann Anton, Österreich
Bussmann Walter, von Zürich
und Egolzwil
Gross Hugo, von Tafers
und Fribourg
Jans Josef Hans Peter, von Ebikon
Känel Hans Rudolf, von Bargen BE
und Aarberg
Näf Reto, von St. Peterzell
Ramos Tombo Gerardo Manuel,
Uruguay
Rüegger Heinz, von Rothrist
Schaffhauser Thierry Benoît,
von Oberbüren und Genf
Wuthier Damian, von Goffrane
Züger Max Ferdinand,
von Altendorf

Abt. V, Pharmazie

Doktor der Naturwissenschaften

Asanger Maximilian,
Bundesrepublik Deutschland
Peterseim Klaus, Bundesrepublik
Deutschland

Abt. VI, Forstwirtschaft

Doktor der Technischen
Wissenschaften

Schnell Günter Rudolf,
von Burgdorf und Wettingen

Abt. VII, Landwirtschaft

Doktor der Technischen
Wissenschaften

Graf Bruno Paul, von Richenthal
Keller Thomas, von Bibern SH

Morgenthaler Martin Rolf,
von Affoltern im Emmental
Panday Krishnakumar, Nepal
Pfister Johann Josef,
von Rothenburg
Zumbühl Georg Alois,
von Wolfenschiessen

Doktor der Naturwissenschaften

Schwank Othmar Felix, von Altnau
Winkler Georg Laurenz,
von Tschappina und Zeli ZH

Abt. VIII, Kulturtechnik und
Vermessung

Doktor der Technischen
Wissenschaften

Porta Peter, von Teufen AR
Rumley Pierre-Alain,
von St-Sulpice NE
Storchenegger Isidor Josef,
von Jonschwil

Abt. IX, Mathematik und Physik

Doktor der Mathematik

Diethelm-Nüssli Katharina, Frau,
von Stäfa
Nicollier Grégoire, von Bagnes
Wies Ghislain J., Luxemburg

Doktor der Naturwissenschaften

Bonvin Michel, von Lens
Corriveau François J. M., Kanada
Dürig Urs Theodor, von Krauchthal
Fischer Ernst, von Triengen
Mauri Daniele, von Barbengo
Muralt Paul René, von Zürich
und Trüb
Roser Thomas Fritz, von Basel
Rudigier Helmut Franz, Österreich
Schmutz Werner Karl, von Worb
Schurtenberger Peter Paul,
von Gränichen
Weber Jean-Claude, von Menziken
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Doktor der Technischen
Wissenschaften

Hauser Rainer F., von Worb

Abt. X, Naturwissenschaften

Doktor der Naturwissenschaften

Bermann Michael, Fürstentum
Liechtenstein
Bosshard Wolfgang Heinrich,
von Winterthur
Broder Christoph Benedikt Freeman
Roy Warren, Vereinigte Staaten
von Amerika
Frutiger Andreas, von Oberhofen
am Thunersee
Gschwend-Petrik Magdalena, Frau,
von Altstätten SG
Haltmeier Thomas Paul,
von Oberuzwil
Hintermann Gilberto, von Beinwil
am See
Honegger Kaspar Heinrich,
von Dürnten
Hugentobler Gabriel, von Braunau

Lenherr Andreas, von Winterthur
und Gams
Müller Johannes Klemens, von Mels
Oddsson Björn, Island
Raz Urs, von Basel
Reichlin-Minoretti Anita Charlotte,
Frau, von Adliswil
Rickenbacher Urs, von Zürich
und Arth
Riklin Katharina Antoinette, Frau,
von Zürich, Bremgarten AG
und Ernetschwil
Steffen Konrad, von Oberengstringen
und Trüb
Suter Daniel, von Zürich
Wegelin Thomas Rudolf,
von Zürich, Glarus
und Oberengstringen
Wunderlin Rudolf Emil,
von Mumpf
Zurini Mauro, von Tegna

Doktor der Technischen
Wissenschaften

Geilinger Ulrich Werner,
von Winterthur

Ende Sommersemester 1984 Eidgenössische Technische Hochschule Zürich

Rektorat
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Vorladungen

dert, am Mittwoch, 25. Juli 1984, 17 Uhr, in Buren an der Aare, Amthaus, als
Angeklagter vor Divisionsgericht 3 zu erscheinen.

Falls der Angeklagte dieser öffentlichen Vorladung nicht Folge leistet, wird ge-
mäss Artikel 155 Militärstrafprozess das Verfahren gegen Abwesende durchge-
führt.

13. Juli 1984 Divisionsgericht 3

Der Präsident: Oberstlt van Wijnkoop

t

fordert, am Mittwoch, 15. August 1984, 16.30 Uhr, in Aarberg, Amthaus, Amts-
gerichtssaal, als Angeklagter vor Divisionsgericht 3 zu erscheinen.

Falls der Angeklagte dieser öffentlichen Vorladung nicht Folge leistet, wird ge-
mäss Artikel 155 Militärstrafprozess das Verfahren gegen Abwesende durchge-
führt.

16. Juli 1984 Divisionsgericht 3

Der Präsident: Oberstlt van Wijnkoop
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Einnahmen der Zollverwaltung

(in tausend Franken) (Stand Juni 1984)

Monat

Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

1984
Januar-Juni

1983
Januar— Juni

Zolle

243 169
249 717
291 711
292475
298 553
294 943

1 670 568

1 660419

Übrige
Einnahmen

59730
85590
98238
94867
74853
89443

502 722

415 870

Total
1984

302 900
335 307
389 950
387 342
373 406
384 386

2 173 290

—

Total
1983

301 328
302 857
379881
365619
350 121
376 484

—

2 076 289

1984

Mehr-
einnahmen

1 572
32450
10069
21723
23285

7902

97001

—

Minder-
einnahmen

—
—

—

—

—

—

—

NB. Das Runden erfolgt aufgrund der genauen Einzelbeträge; kleine Differenzen
bei den letzten Stellen sind deshalb möglich.
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Ausgleichsfonds der Alters- und Hinterlassenenversicherung

Ausgleichsfonds der Erwerbsersatzordnung

Rechnung der Invalidenversicherung

Jahresrechnung 1983

Vom Bundesrat genehmigt am 4 Juli 1984

Betriebsrechnungen

1983
Fr

1982
Fr

Betnebsrechnung AHV

A Ertrag
Beitrage Versicherte und Arbeitgeber
Beitrage der öffentlichen Hand
Ertrag der Anlagen
Einnahmen aus Regress

Total

B Aufwand
Geldleistungen
Kosten für individuelle Massnahmen
Beitrage an Institutionen
Durchfuhrungskosten
Verwaltungskosten

Total

C Betnebsergebms

10514640470
2515780322

427 251 547
11 538472

10 063 840 191
2 476 993 737

399 173 515
7 657 595

13469210811 12947665038

12 380 048 260
14 799 206

132 771 073
2 562 605

48 720 472

12 578 901 616

+ 890 309195

12 207 955 937
12 045 436

117603599
2219387

45 144 332

12 384 968 691

+ 562 696 347

Betnebsrechnung IV

A Ertrag
Beitrage Versicherte und Arbeitgeber
Beitrage der öffentlichen Hand
Einnahmen aus Regress

Total

B Aufwand
Zinsen
Geldleistungen
Kosten für individuelle Massnahmen
Beitrage an Institutionen
Durchfuhrungskosten
Verwaltungskosten

Total

C Betriebsergebnis

l 261 095 502 l 206 847 624
1271375131 1231484595

6 836 148 l 954 396

2539306781 2440286615

18710765
l 663411946
416966017
366731700
59247513
17682324

2542750265

- 3 443 484

18352747
l 622 242 338
406 901 873
344 795 052
54 414 900
16262281

2462969191

- 22682576
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1983
Fr

1982
Fr

Betnebsrechnung EO

A Ertiag
Paritätische und personliche Beitrage
Zinsen

Total

B Aufwand
Geldleistungen
Verwaltungskosten

Total

C Betnebsergebms

753 821 339
51 583 843

805 405 182

635 078 032
1 443 021

656 527 055

+ 168 884 129

721 365 280
45 549 929

766 915 209

567664210
1 387 566

569 057 776

+ 197863433

Bilanz am 31. Dezember 1983

1983
Fr

1982
Fr

A. Vermögen

Anlagen 10256020975 9278989214
Kapitalanlagen
- Eidgenossenschaft 626 663 000 587 313 000
- Kantone l 282 675 000 l 125 445 000
- Gemeinden/Städte l 093 557 600 969 963 750
- Pfandbriefmsütute l 913 850 000 l 810 900 000
- Kantonalbanken l 753 545 000 l 621 325 000
- Öffentlich-rechtliche Institutionen 273 225 375 236 557 464
- Gemischtwirtschaftliche Unternehmen 912 305 000 867 285 000
- Übrige Banken l 072 200 000 951 800 000
Depotgelder l 328 000 000 l 108 400 000

Geldmittel 94 493 525 32 438 450
Postcheck 71176000 21450323
Schweizerische Nationalbank 22 170 779 9 940 853
Eidgenossisches Kassen- und Rechnungswesen l 146 746 l 047 274

Kontokoiiente 1342376737 1353745989
Ausgleichskassen, Debitoren 1365801845 1459735171
Ausgleichskassen, Kreditoren - 31022 - 1162775
Darlehen an Institutionen 102606000 108965000
Bund Beitrage an AHV, IV und FL - 3 679 946 - 8 139 228
Kantone, Beitrage an AHV, IV und FL - 13 280 - l 220 569
Arbeitslosenversicherung -126915290 -216754477
Übrige Kontokorrente, Debitoren 5 456 223 14 278 635
Übrige Kontokorrente, Kreditoren - 847 793 - l 955 768
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1000

1983
Fr.

1982
Fr

Abgrenzungskonten

Beitragsabgrenzungen. .
Aufwandabgrenzungen

Total

i 278 779 222 l 250 746 966

1281590874 1253269655
- 2811652 - 2522689

12 971 670 459 11 915 920 619

B. Kapital

Alters- und Hinterlassenenversicherung.
Invalidenversicherung
Erwerbsersatzordnung

Total

11889933579 10999624384
-360696516 -357253032
l 442 433 396 l 273 549 267

12 971 670 459 11 915 920 619

27. Februar 1984 Zentrale Ausgleichsstelle



Kältemonteur
Monteur-frigoriste
Montatore di impianti di refrigerazione

Reglement
über die Ausbildung und die Lehrabschlussprüfung
der Kältemonteure

vom 10. Mai 1984

Lehrplan
für den beruflichen Unterricht
der Kältemonteure

vom 10. Mai 1984

Inkrafttreten

I.Januar 1985

Der Text dieser Réglemente und Lehrpläne wird nicht mehr im Bundesblatt
veröffentlicht. Separatdrucke können bei der Eidgenössischen Drucksachen-
und Materialzentrale, 3000 Bern, bezogen werden.

24. Juli 1984 Bundeskanzlei

zu 1984-431 1001
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